

Izvešće o radu i aktivnostima općinskog načelnika u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2025.

Sukladno zakonskim obvezama, utvrđenim i Statutom Općine Bizovac, općinski načelnik je obvezan dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću polugodišnje izvješće o svom radu.

Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da Općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općinskih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz njihova samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, a u skladu sa zakonom i Statutom, te obavlja i druge poslove utvrđene Statutom.

U izvještajnom razdoblju Općinski načelnik Općine Bizovac u okviru svog djelovanja obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelovanja općine koji su mu povjereni zakonom, utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršenje općih akata Općinskog vijeća, prostornog i urbanističkog plana te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu općine, usmjeravao djelovanje Jedinственog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Općinskog vijeća.

U nastavku slijedi pregled aktivnosti načelnika u izvještajnom razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2025.

Nastavak suradnje s Boom teatrom uz potporu Ministarstva kulture RH

Općina Bizovac i popularna Kazališna družina „Boom teatar“ iz Zagreba nastavljaju dugogodišnju dobru suradnju. Naime, zajednički projekt u okviru programa koji uključuje razvoj publike u kulturi prihvatilo je Ministarstvo kulture RH tako da je nakon provedenog Javnog poziva ministrica kulture 20. veljače 2025. donijela Odluku o financiranju projekta „Boom kulture u Bizovcu“.

Zahvaljujući ovom projektu, koji će ponovo financirati Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske, ljubitelji kazališne umjetnosti moći će uživati u raznovrsnim kulturnim sadržajima poput kazališnih predstava, likovnih radionica i glazbenih koncerata namijenjenih svim uzrastima.

Ovaj zajednički projekt značajan je doprinos kulturnoj ponudi i razvoju kulturnog života u Bizovcu, a svim posjetiteljima pružit će besplatnu priliku za uživanje u umjetnosti na visokoj razini.

Objava javnog poziva

Na službenim internetskim stranicama Općine Bizovac objavljen je Javni poziv za predlaganje programa, projekata udruga i manifestacija od općeg interesa za 2025. godinu. Poziv namijenjen svim udrugama koje djeluju na području Općine Bizovac, a mogućnosti prijave su bile otvorene do 19. veljače 2025.

Udruge su mogle prijaviti programe, projekte i manifestacije usmjerene na aktivnosti od interesa za opće dobro. Riječ je o inicijativama koje doprinose zadovoljavanju potreba građana, ostvarivanju ciljeva i podizanju kvalitete života u lokalnoj zajednici.

Područja obuhvaćena Javnim pozivom uključuju: socijalnu skrb, javne potpore u sportu, javne potpore u kulturi te potpore ostalim udrugama civilnog društva.

Uređenje društvenih prostorija i dječjeg igrališta u Novakima

Vodeći računa o javnim objektima u svom vlasništvu, Općina Bizovac uredila je društvene prostorije na prvoj etaži mjesnog doma u Novakima. U okviru radova izvršene su nužne sanacije i popravci u kuhinji, obnovljene su električne instalacije, obojeni zidovi te popravljena unutarnja stolarija. Osim unutarnjeg uređenja, u dvorišnom dijelu doma stavljena je zaštitna mreža iz golova na asfaltnom rukometnom terenu, te obnovljena igrala na dječjem igralištu.

Održana završna konferencija EU projekta izgradnje pješačko-biciklističke staze u Valpovačkoj ulici

U općinskoj Vijećnici u Bizovcu održana je završna konferencija EU projekta izgradnje pješačko-biciklističke staze u Valpovačkoj ulici.

Novoizgrađena staza duga je 940 metara i proteže se zapadnom stranom ulice, počevši od raskrižja s Ulicom Kralja Tomislava, prolazeći pored zdravstvene ambulante i raskrižja s Ulicom Ive Pavlića, sve do posljednje kuće prema Ladimirevcima.

Osim asfaltirane podloge staza je opremljena taktilnim površinama za slijepe i slabovidne osobe te horizontalnom i vertikalnom signalizacijom, čime se osigurava visoka razina sigurnosti za sve sudionike u prometu. Posebnu vrijednost projektu daje i drvored sa novo zasađenim stabala uzduž staze, čime se doprinosi očuvanju okoliša i ljepšem vizualnom izgledu.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 371.792,15 eura, od čega je najveći dio, 342.281,98 eura, financiran bespovratnim sredstvima Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Radove na projektu u planiranom roku izvela je tvrtka Binder d.o.o. iz Osijeka.

Ovim projektom Općina Bizovac nastavlja ulaganja u razvoj moderne i sigurne prometne infrastrukture, s ciljem podizanja kvalitete života svih svojih stanovnika.

Odluku o visini pomoći za opremu novorođenog djeteta

Na temelju Statuta Općine Bizovac i Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Bizovac za 2024. godinu, općinski načelnik Općine Bizovac Srećko Vuković donio je Odluku o visini pomoći za opremu novorođenog djeteta.

Pravo na novčanu pomoć i ove godine stječu i ostvaruju roditelji koji su državljani Republike Hrvatske, s prebivalištem na području Općine Bizovac za svako novorođeno dijete. Financijska sredstva za novorođenu djecu osigurana su u općinskom proračunu Općine Bizovac, a isplaćivat će se roditeljima djeteta rođenog u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca tekuće godine. Visina pomoći utvrđuje se u iznosu kako slijedi:

- 800,00 eura za prvo dijete,
- 1.000,00 eura za drugo dijete
- i 1.200,00 eura za treće i svako slijedeće dijete.

Pravo na novčanu pomoć za novorođenu djecu ostvaruje se podnošenjem zahtjeva Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Bizovac, a korisnici prava na novčanu pomoć za novorođenu djecu dužni su zahtjevu priložiti dokaz o rođenju djeteta, potvrdu o prijavi prebivališta djeteta, broj računa za isplatu i presliku osobne iskaznice jednog od roditelja.

Za energetske učinkovite javne rasvjete u Pavličevim ulicama 30.000 eura

Dana 12. svibnja 2025. godine, u Etnološkom centru baranjske baštine u Belom Manastiru održana je svečana dodjela 38 ugovora iz Programa održivog razvoja lokalne zajednice. Ugovori ukupne vrijednosti 1,9 milijuna eura dodijeljeni su jedinicama lokalne samouprave s područja Osječko-baranjske županije.

Predstavnicima općina i gradova ugovore je uručio državni tajnik u Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije Domagoj Mikulić. Svečanosti su nazočili i zamjenik župana Osječko-baranjske županije Josip Miletić, saborska zastupnica Nataša Tramišak, gradonačelnik Belog Manastira Tomislav Rob te brojni drugi uvaženi gosti.

Među primateljima potpore bila je i Općina Bizovac, kojoj je dodijeljeno 30.000 eura za projekt izgradnje energetske učinkovite javne rasvjete u Ulici Ive Pavlića u Bizovcu. Ugovor je primio i potpisao općinski načelnik Srećko Vuković.

Posađeno 120 novih sadnica drveća

Općina Bizovac nastavila je s kontinuiranim aktivnostima uređenja i ozelenjavanja javnih prostora. U sklopu ovogodišnjeg programa sadnje, a u skladu s proračunskim mogućnostima nove mlade sadnice posađene su na prostorima gdje je izgrađen sustav odvodnje te na javnim zelenim površinama. Nakon dovršetka projekta izgradnje pješačko-biciklističke staze u Valpovačkoj ulici, uz nju je odmah zasađeno mlado drveće.

U Bizovcu je na više lokacija posađeno ukupno 120 novih sadnica autohtonog drveća.

Potpore projektu Rekonstrukcija društvenog doma Brođanci u Interpretacijski centar Olimpijade starih sportova Brođanci

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije, zastupano po ministrici Nataši Mikuš Žigman, i Općina Bizovac, zastupana po općinskom načelniku Srećku Vukoviću, sklopili Ugovor o financiranju projekta "Rekonstrukcija društvenog doma Brođanci u Interpretacijski centar Olimpijade starih sportova Brođanci". U okviru ovog projekta, Ministarstvo je osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 220.000,00 eura za realizaciju planiranih aktivnosti. Projekt ima za cilj obnovu i prenamjenu postojećeg objekta u suvremeni interpretacijski centar posvećen očuvanju i promociji tradicije starih sportova, čime se doprinosi razvoju kulturne i turističke ponude lokalne zajednice.

Općini Bizovac 100.000,00 eura za provedbu projekta rekonstrukcije pješačke staze i ceste

Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine osiguralo je financijsku potporu Općini Bizovac u iznosu od 100.000,00 eura za provedbu projekta rekonstrukcije pješačke staze i ceste u dužini od 970 metara. Riječ je o prometnici koja se nalazi u blizini dječjeg vrtića i Osnovne škole, a spajat će ulice Hrvatske Republike i Braće Radić u Bizovcu, čime će se znatno povećati sigurnost i funkcionalnost prometa u tom dijelu naselja.

Održana svečana sjednica Općinskog vijeća

U utorak, 15. travnja u Edukativnom centru u Bizovcu održana je svečana sjednica Općinskog vijeća, kao središnja manifestacija obilježavanja Dana općine Bizovac 2025.

Sjednicu je otvorio predsjednik Općinskog vijeća Nikola Lacković pozdravljajući sudionike, među kojima i saborske zastupnike Natašu Tramišak i Gorana Ivanovića, zamjenik župana Osječko-baranjske županije Josipa Miletića te predstavnike prijateljskih i susjednih općina i gradova te ukupnog društvenog života Općine Bizovac.

U nastavku svečane sjednice podijeljene su zahvalnice Općine Bizovac:

- Albertu Katančiću za izuzetna postignuća i dugogodišnji predani doprinos u stvaranju prepoznatljivosti i uspješnosti SRD „Bandar“, razvoju sportskog ribolova u svim njegovim oblicima, aktivnom ekološkom očuvanju prirodnog okruženja Bizovačkog bajera, te promicanju ugleda Općine Bizovac,
- Ignji Sudaru u znak priznanja za iznimna postignuća i osobni doprinos od posebnog javnog značaja u radu s umirovljeničkom populacijom te za iznimnu predanost razvoju i napretku šire lokalne zajednice,
- Ivani Mikličanin za izuzetna dugogodišnja postignuća, trud i entuzijazam iskazan u udruzi "Pokaži srce za djecu" Bizovac, te nesebično uloženu predanost u proces odgoja i obrazovanja najmlađih, Jaki Brniću za izuzetna postignuća i dugogodišnji predani doprinos u NK "BSK" Bizovac, razvoju nogometnog sporta na širem području, te promicanju ugleda Općine Bizovac,

- Milenku Magušiću za izuzetna postignuća i dugogodišnji predani doprinos razvoju Olimpijade starih športova Brođanci, očuvanju hrvatske tradicijske baštine, narodnih običaja i kulture, te promicanju ugleda Općine Bizovac,
- Slavonija – obrtu za ugostiteljstvo Bizovac - za 30 godina neprekidnog rada, iznimna postignuća i svekoliki doprinos razvoju ugostiteljske djelatnosti u Bizovcu,
- Lovačkom društvu "Fazan" Bizovac povodom 80 godina neprekidnog rada i postojanja, te za izuzetan doprinos razvoju tradicionalnog načina lova, očuvanju prirode i aktivnom djelovanju na području šire lokalne zajednice.

U ime dobitnika zahvalnica na priznanju i čestitkama zahvalila se Ivana Mikličanin, a potom su se sudionicima obratili i uzvanici - Ljerka Vučković, zamjenica gradonačelnika Belišća u ime susjednih i prijateljskih općina i gradova, zamjenik župana Osječko-baranjska županije te saborski zastupnici Goran Ivanović i Nataša Tramišak.

Održana tradicionalna manifestacija Proljeće u Cretu

Općina Bizovac pružila je financijsku potporu KUD-u Cret za organiziranje manifestacije Proljeće u Cretu održane u terminu od 23. do 25. svibnja 2025.

U sklopu programa održalo se natjecanje u pripremanju kulinarskog specijaliteta - čobanca, smotra folklora i izložba starih fotografija.

U večernjim satima na pozornici pod velikim šatorom posjetitelje su zabavljali tamburaški sastavi.

Održani Ljetni susreti u Samatovcima

Od 20. do 22. lipnja NK Sloga 1958 uz financijsku potpru Općine Bizovac bila je organizator Ljetnih susreta u Samatovcima. Program događanja obuhvatio je sajam antikviteta čobanijadu i nogometni turnir. Prve dvije večeri nastupali su popularni tamburaški sastavi.

Za rad udruga gotovo 130.000 eura

Na temelju javnog poziva i prijedloga Povjerenstva, općinski načelnik Općine Bizovac donio je odluku o dodjeli financijskih sredstava za programe i manifestacije od općeg interesa koje će u 2025. godini provoditi udruge s područja Općine Bizovac. Nakon donošenja odluke, s predstavnicima svake pojedine udruge sklopljeni su ugovori o financiranju.

Za projekte planirane u ovogodišnjem općinskom proračunu, namijenjene javnim potrebama u kulturi, razvoju sporta i rekreacije te jačanju civilnog društva, osigurano je ukupno 129.603,00.

Sanacija klupskih prostorija NK "Jadran" u Habjanovcima

Općina Bizovac realizirala je projekt sanacije i obnove klupskih prostorija nogometnog kluba „Jadran“ u Habjanovcima, čime se nastoje stvoriti kvalitetniji uvjeti za sportske aktivnosti ovog kluba s dugom i bogatom tradicijom. Projekt uređenja obuhvatio je širok spektar građevinsko-obrtničkih radova, uključujući popravak vodovodnih instalacija i sustava odvodnje, ugradnju nove keramike, postavljanje novog sustava grijanja, izolaterske te ličilačke radove. U drugoj fazi

opremljene su svlačionica i klupske prostorija novim namještajem i uređajima, čime se dodatno poboljšalo uvjete za nogometaše ovoga kluba. Vrijednost prve faze radova iznosi 26.000 eura, a projekt predstavlja važan korak u unapređenju sportske infrastrukture na području općini Bizovac.

Nastavljen monitoring vode u Bizovačkom bajeru

U ime Općine Bizovac načelnik je potpisao ugovor s Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Osječko-baranjske županije o redovitom praćenju kakvoće vode na prirodnom kupalištu Bizovački bajer tijekom 2025. godine.

Sukladno ugovoru Nastavni zavod će tijekom ljetne kupališne sezone obavljati analizu vode svakih četrnaest dana, s ciljem kontroliranja zdravstvene ispravnosti vode i sigurnosti za kupaoce i sve ostale posjetitelje ovog popularnog izletišta.

Općina Bizovac omogućila je besplatno priključenje kućanstava na sustav odvodnje

Nakon završetka izgradnje sustava odvodnje u naseljima Bizovac i Samatovci, Općina Bizovac omogućila je besplatno priključenje kućanstava, preuzimajući na sebe troškove priključenja.

Općina sufinancira troškova javne usluge prikupljanja komunalnog otpada

Na 33. sjednici Općinskog vijeća Općine Bizovac jednoglasno je usvojen prijedlog načelnika o sufinanciranju troškova javne usluge prikupljanja komunalnog otpada. Ova odluka donesena je u skladu s Vladinom Uredbom od 28. studenog 2024., kojom se za 2025. godinu uvodi jedinična naknada od 30 eura po toni odloženog otpada. Kako bi se spriječilo povećanje cijene usluge za građane, Općina će financijski podržati troškove prijevoza, predaje i zbrinjavanja otpada ovlaštenoj tvrtki, kao i njegovo odlaganje na ugovoreno odlagalište. Zahvaljujući ovoj općinskoj odluci cijena odvoza miješanog komunalnog otpada za stanovnike Općine Bizovac ostala je nepromijenjena.

Zaključak

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. općinski načelnik obavljao je poslove iz svoje nadležnosti, provodio aktivnosti iz samoupravnog djelokruga općine te izvršavao odluke Općinskog vijeća.

Poseban naglasak stavljen je na razvoj komunalne i prometne infrastrukture, unapređenje kulturnih i sportskih sadržaja, poticanje rada udruga, socijalnu skrb te zaštitu okoliša.

Svi navedeni projekti i aktivnosti provodili su se u skladu s financijskim mogućnostima općinskog proračuna, a značajan dio sufinanciran je sredstvima resornih ministarstava i fondova EU.

Općinski načelnik nastaviti će i u sljedećem razdoblju provoditi planirane aktivnosti u cilju daljnjeg razvoja općine Bizovac i poboljšanja kvalitete života svih njezinih stanovnika.

O aktivnostima općine općinski načelnik redovno je informirao javnost putem svih dostupnih medija.

U Bizovcu 10.. rujna 2025.

Općinski načelnik
Srećko Vuković

